



ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΛΕΥΘ. ΕΥΘ. ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ
10
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1980
ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14515
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6

Ο κ. Κυπριανού δήλωσε χθές:

ΟΜΟΦΩΝΙΑ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΔΙΣΩΝΙΚΗ"

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 9— Ο πρόεδρος Κυπριανού δήλωσε ότι ο παρόντος δημοφώνος μεταξύ των κομμάτων ως προς την έμφανιση που πρέπει να δοθεί στον δόξεδιωνικό.

Αποκρίνοντας σε ερωτήσεις δημοσιογράφων κατά την διάρκεια δημοσιογραφικής διασκέδασης ο κ. Κυπριανού ανέφερε:— Η γραμμή Μακαρίου είναι τόσο σαφώς χαραγμένη που επιτρέπει τους καταλλήλους χειρισμούς στην κατάλληλη στιγμή.

— Δεν τίθεται θέμα προσφυγής της Κύπρου στα 'Ηνωμένα Έθνη γιατί το θέμα είναι εγγεγραμμένο στην ημερήσια διάταξη της γενικής συνέλευσης.

— Είναι πρόωπο να μιλήσει κανείς για το χειρισμό που θα γίνει κατά την διάρκεια των συνομιλιών. Καθ' όλη την διάρκεια των διαπραγματεύσεων το εθνικό συμβούλιο θα ηρεμεί εήμερο και από καιρό εις καιρό θα λαμβάνονται οι δέουσες αποφάσεις.

— Παρά όλα αυτά είναι πρόωπο να μιλούμε για θέματα εγγυήσεων εν τούτοις το θέμα αυτό αποτελεί μία από τις πιο σοβαρές πτυχές του κυπριακού προβλήματος. Είναι απαραίτητο αυτή τη φορά οι εγγυήσεις να είναι αποτέλεσμα— Η απόφαση των τουρκικών κυβερνήσεων δεν εγγυάται στην παρουσία των τουρκικών στρατευμάτων στην Κύπρο, αλλά σε μία σωστή λύση του κυπριακού προβλήματος, στα πλαίσια της οποίας το θέμα της ασφάλειας θα λυθεί κατά τρόπο ικανοποιητικό για όλους τους πολίτες της Κύπρου και για την Κύπρο σαν κράτος.

— Η επιτροπή των 'Ηνωμένων Έθνών για το κυπριακό μπορεί να συσταθεί ανά πάσα στιγμή, επομένως δεν υφίσταται λόγος να συσταθεί ή επιτροπή αυτή καθ' ύλην και δύναμη, αλλά να συσταθεί η επιτροπή αυτής της επιτροπής αυτής.

— Δεν πρέπει να αποκλείεται προσωπική παρέμβαση του Γεν. γραμματέως του ΟΗΕ στον διάλογο αν παρ' όλα αυτά να υπάρχει χρόνος για να συσταθεί η επιτροπή αυτής της επιτροπής αυτής.

— Δεν υπάρχουν χρονικά πλαίσια διαρκείας των συνομιλιών, δυνατό όμως να απαιτηθεί παράταση των συνομιλιών.

— Τέλος, ο κ. Κυπριανού τόνισε την ανάγκη ενότητας μεταξύ του λαού και πρόθεσης από δική του πλευρά να ταχθεί κάθε προσπάθεια για την αποκατάσταση της ενότητας του κυπριακού λαού και την ανεξαρτησία όλων για την αντιμετώπιση της φάσεως της οποίας περνάει η Κύπρος.

— Σχετικά με το κρατικό έλεγχο, ο κ. Κυπριανού τόνισε ότι ο Ριάντ προτείνεται να μην ασκήσουν δέο εναντίον ον ποιοσδήποτε αποφάσεις του συμβουλίου σχετικές με την πόλη αυτή.

— Το συμβούλιο αναμένεται να συνέλθει την προσεχή εβδομάδα για να εξετάσει την πρόταση απόφαση του 'Ισραήλ να ανακηρύξει την 'Ιερουσαλήμ, περιλαμβανομένου και του καταγεγραμμένου αρθροτικού μέρους, ιδιαίτερα πρωτεύουσας του 'Ισραήλ.

— Η απόφαση αυτή από 40 κράτη, ιδιαίτερα 'Ισραηλινών, έληξε εναντίον του 'Ισραήλ.

— Παρά την απόφαση του συμβουλίου ασφαλείας 'Ενδέχεται να οδηγήσει σε πόλεμο η να δώσουν το 'Ισραήλ σε νέες προκλήσεις, ανέφερε ο ρωσικός πρέσβης σταθμός του Ρ. Αντ.

— Οι 'Ηνωμένες Πολιτείες μπορούν να βοηθήσουν την κατάσταση εάν δεν εγκρίνουν θα νοστική κατάσταση εναντίον οποιασδήποτε απόφασης που θα βοηθήσει την υπόθεση της ειρήνης.

Αίσιοδοξία για τις διακοινοτικές

Οι άκροδεξιοί σκοτώνουν καθηγητές δημοσιογράφους - φοιτητές

Κύμα δολοφονιών και βιαιοτήτων στην Γουατεμάλα

ΣΑΝ ΧΟΣΕ 9— Κάθε πρωί ή φωτογραφία κάποιου θύματος, με το πτώμα του διατεταμένου από σφαίρες και το πρόσωπο γεμάτο αίματα, δημοσιεύεται στην πρώτη σελίδα των εφημερίδων της πόλεως της Γουατεμάλας.

Πρόκειται συνήθως για θύματα της δεξιάς οργάνωσης, αμειψιμής αντικομμουνιστικής στρατός, και λιγότερο συχνά για θύματα της δράσης ανταρτών της άκρας αριστεράς.

Στα θύματα της πρώτης οργάνωσης περιλαμβάνονται: κυρία φοιτήτρια, παιδίστρα, ακαδημαϊκός, ιερείς και, τελευταίως, δημοσιογράφοι, που φέρονται δολοφονηθέντες από αγνώστους.

Στην Γουατεμάλα ανήλθαν 4.000 περίπου οι δολοφονηθέντες από τον 'Ιανουάριο. Από τον μήνα αυτό, 14 δημοσιογράφοι δολοφονήθηκαν στην πόλη της Γουατεμάλας ενώ για να σώσουν την ζωή τους δεκάδες άλλοι δημοσιογράφοι αναγκάστηκαν να εκπατρισθούν.

«ΣΤΑΥΡΩΣΗΝ ΑΥΤΟΥ», ένας τοπικός δημοσιογράφος παρατήρησε επιγραμματικά. «Κάθε φορά που ένας από τους δημοσιογράφους δημοσιεύει σφραγισμένο γράμμα κάτι που δεν αρέσει στο καθεστώς, ή άλλα δεξιά βάζει ένα Σταυρό στο όνομα του δημοσιογράφου αυτού, που σημαίνει ότι κατέστη πιά μελλοθάνατος».

Αλλά και οι καθηγητές δεν έχουν καλή τύχη. Είκοσι περίπου από αυτούς σκοτώθηκαν ήδη και 60 άλλοι που έλαβαν απειλητικές προειδοποιήσεις υπέδωκαν την παραίτησή τους ή έφυγαν από την χώρα.

Αλλά οι εκτελέσεις δεν φείδονται της ζωής ούτε των νεαρών, φοιτητών επτά από τους οποίους δολοφονήθηκαν, ένα παιδί του 'Ιουλιού, από α γυναικάς, που έπεσαν, ού τοκνήτου και από πυροβολισμό, «στο φρενός» εναντίον των νεοφών σπουδαστών, οι οποίοι μετέβαιναν για να παρακολουθήσουν τις παραδόσεις στις παιδαγωγικές σχολές.

Η αγανάκτηση των σπουδαστών τους παρακίνησε να διαπράξουν και αυτοί αγριότητες. Π.χ. έβρισαν, στο σημείο... «κάπου» ζωντανό, λιθόβλυντας τον ταυτοχρόνως ένα «καταδότη της αστυνομίας».

Την κόπια, λόγω του φόβου, ο κόσμος δεν κυκλοφορεί στους δρόμους, αλλά κλείνεται νωρίς στο σπίτι του.

ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ:

Ενδέχεται να οδηγήσει σε πόλεμο το θέμα της 'Ιερουσαλήμ

ΜΠΑΧΕΙΝ 9— Η Σαουδική 'Αραβία ανακοίνωσε χθές, ότι η απόφαση της κυβέρνησης του συμβουλίου ασφαλείας των 'Ηνωμένων Έθνών να λάβει αστραπιαία μέτρα για το θέμα της 'Ιερουσαλήμ ενδέχεται να οδηγήσει σε πόλεμο.

Σε σχόλιο του, υπό κρατικό έλεγχο, ραδιοφωνικού σταθμού του Ριάντ προτείνεται να μην ασκήσουν δέο εναντίον ον ποιοσδήποτε αποφάσεις του συμβουλίου σχετικές με την πόλη αυτή.

Το συμβούλιο αναμένεται να συνέλθει την προσεχή εβδομάδα για να εξετάσει την πρόταση απόφαση του 'Ισραήλ να ανακηρύξει την 'Ιερουσαλήμ, περιλαμβανομένου και του καταγεγραμμένου αρθροτικού μέρους, ιδιαίτερα πρωτεύουσας του 'Ισραήλ.

Η απόφαση αυτή από 40 κράτη, ιδιαίτερα 'Ισραηλινών, έληξε εναντίον του 'Ισραήλ.

Παρά την απόφαση του συμβουλίου ασφαλείας 'Ενδέχεται να οδηγήσει σε πόλεμο η να δώσουν το 'Ισραήλ σε νέες προκλήσεις, ανέφερε ο ρωσικός πρέσβης σταθμός του Ρ. Αντ.

Οι 'Ηνωμένες Πολιτείες μπορούν να βοηθήσουν την κατάσταση εάν δεν εγκρίνουν θα νοστική κατάσταση εναντίον οποιασδήποτε απόφασης που θα βοηθήσει την υπόθεση της ειρήνης.

ήλινε και πού θα αποδοθούν οι 'Ισραήλ από του να συνεχίσει τον τυχοδιωκτισμό του, είτε ο ρωσικός πρέσβης σταθμός κατέληξε.

«Οι 'Ηνωμένες Πολιτείες μπορούν να δείξουν στον κόσμο ότι το ενδιαφέρον τους για την ύπαρξη του 'Ισραήλ δεν σημαίνει ότι εγκρίνουν την κατάρση άλλων κρατών, τον άρνηση άδωου κέρους και την καταπίεση των δικαιωμάτων των 'Αραβικών κρατών».

«Όπως είναι γνωστό, η Σαουδική 'Αραβία το 'Ιράκ, και τα 'Ηνωμένα 'Αραβικά Εμιράτα δήλωσαν ότι θα διακόψουν τις σχέσεις τους με όποιον χώρα αναγνωρίσει την 'Ιερουσαλήμ σαν πρωτεύουσα του 'Ισραήλ».

Μαίνονται οί μάχες στο 'Αφγανιστάν

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 9— Διπλωματικές πηγές δήλωσαν, ότι Μουσουλμάνοι αντάρτες στο 'Αφγανιστάν μάχονται με τους κυβερνητικούς στρατούς, στους δρόμους της Χεράτ της τρίτης σε μέγεθος πόλεως του 'Αφγανιστάν.

Τα σοβιετικά στρατεύματα που έχουν περικυλώσει την πόλη δεν μέτουν στις συγκρούσεις, αλλά αφήνουν την πρωτεύουσα στις αφγανικές τακτικές δυνάμεις.

Κατά τις ίδιες πηγές 'Ισραήλ έχει καταστεί άσημαντο η πόλη για τους κυβερνητικούς στρατούς.

Οι Ρώσοι ενδιαφέρονται κυρίως για την ασφάλεια της ροής του πετρελαιοειδούς που διέρχεται από το Χεράτ και συνδέει το σοβιετικό σύνορα με το Καντχάρ, στα δυτικά του Χεράτ. Πετρελαιοφόρα οχήματα, θαρραλόμενα από τακτική, έφευγαν πυροβολών και άλλα έφευγαν από την πόλη, αλλά αφήνουν την πρωτεύουσα στις αφγανικές τακτικές δυνάμεις.

Κατά τις ίδιες πηγές 'Ισραήλ έχει καταστεί άσημαντο η πόλη για τους κυβερνητικούς στρατούς.

Οι Πορτογάλοι δεν δίνουν στήριξη στους στρατιώτες τους

ΛΙΣΑΒΩΝΑ 9— Η πορτογαλική κυβέρνηση απέκρινε αίτηση απόφαση κατά 25% της απόφασης των ενόπλων δυνάμεων, ότι οι στρατιώτες δεν μπορούν να επιστρέψουν περισσότερο από τρεις ημέρες, υπαλλήλους. Η κυβέρνηση ανέφερε ότι οι στρατιώτες δεν μπορούν να επιστρέψουν περισσότερο από τρεις ημέρες, υπαλλήλους. Η κυβέρνηση ανέφερε ότι οι στρατιώτες δεν μπορούν να επιστρέψουν περισσότερο από τρεις ημέρες, υπαλλήλους.

Η Αίγυπτος ξεκοιτάζει την θέση της στο θέμα της 'Ιερουσαλήμ

ΚΑΙΡΟ 9— 'Ανακοίνωσε ότι θα δημοσιευθεί σημείωμα στην 'Αλεξάνδρεια σχετικά με την θέση της Αιγύπτου στις τελευταίες εξελίξεις στον πόλεμο της πόλης της 'Ιερουσαλήμ δηλώνοντας χθές το θράος στην αλγεσιανή πρωτεύουσα.

Το ανακοινωθέν θα δημοσιευθεί ύστερα από σύσκεψη που θα πραγματοποιηθεί στην διεύθυνση πρωτεύουσας, την 'Αλεξάνδρεια, μεταξύ του αναπρωέδρου της Αιγύπτου κ. Μουσταφά και των κ.κ. Φουάδ Μουσταφά, αναπρωέδρου της βερνίσσεως, Καμάλ Χασάν, 'Αλ, υπουργού 'Εξωτερικών και Μιστάρη Γκάλι, δημοσιογράφου 'Εξωτερικών.

Κατά την σύσκεψη θα εξετασθεί η απόφαση του 'Ισραήλ να ανακηρύξει την 'Ιερουσαλήμ πρωτεύουσα, με την οποία η Αίγυπτος, η οποία στο μήνυμά της προέδρου Σαντάτ με το όπλο άρνησής της η 'Ισραηλινή απόφαση για την 'Ιερουσαλήμ.

Προηγούμενος ο κ. Μουσταφά είχε ανακοινώσει με τον 'Αμερικανό πρεσβευτή κ. 'Α. Μερντ.

Ο κ. Μουσταφά θα πρέπει να συντάξει έκθεση σχετικά με την απόφαση του κ. Μπεγκίν κατά την οποία η 'Ισραήλ ανακηρύχθηκε πρωτεύουσα, με την οποία η 'Ισραήλ ανακηρύχθηκε πρωτεύουσα, με την οποία η 'Ισραήλ ανακηρύχθηκε πρωτεύουσα.

ΜΑΣΚΙ: Τάχθηκε υπέρ της συνεργασίας Εύρώπης και 'Αμερικής

ΑΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 9— Ο 'Αμερικανός υπουργός 'Εξωτερικών κ. Μάσκι τάχθηκε υπέρ μιας αλληλεγγύης συμμαχίας που να βασίζεται στην διερεύνηση της συνεργασίας μεταξύ Εύρωπης και 'Ηνωμένων Πολιτειών.

Μιλώντας ενώπιον των μελών του κοινοβουλίου παγκοσμίως, ο κ. Μάσκι δήλωσε ότι η διερεύνηση της συνεργασίας μεταξύ Εύρωπης και 'Ηνωμένων Πολιτειών είναι η μόνη λύση για να αντιμετωπιστούν οι προκλήσεις του κόσμου.

Ο κ. Μάσκι δήλωσε ότι η διερεύνηση της συνεργασίας μεταξύ Εύρωπης και 'Ηνωμένων Πολιτειών είναι η μόνη λύση για να αντιμετωπιστούν οι προκλήσεις του κόσμου.

Ο κ. Μάσκι δήλωσε ότι η διερεύνηση της συνεργασίας μεταξύ Εύρωπης και 'Ηνωμένων Πολιτειών είναι η μόνη λύση για να αντιμετωπιστούν οι προκλήσεις του κόσμου.

Προς το Τέρας ΚΑΤΕΥΘΥΝΕΤΑΙ ο τυφώνας «'Αλλεν»

ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΣΙΚΟΥ 9— Ο τυφώνας 'Αλλεν, με άνεμο που φθάνει τα 240 χιλιομέτρα την ώρα κατευθύνεται σήμερα, προς την ακτή του Τέξας όπου άλλαξε έλαφρα κατεύθυνση κατά τη διάρκεια της νύκτας.

Η μετεωρολογική υπηρεσία του Μεσικού λέγει, ότι τυφώνας, που αναπτύσσεται άμεσα, με ταχύτητα 140 χιλιομέτρων την ώρα, κατευθύνεται προς την ακτή του Τέξας, όπου άλλαξε έλαφρα κατεύθυνση κατά τη διάρκεια της νύκτας.

Η μετεωρολογική υπηρεσία του Μεσικού λέγει, ότι τυφώνας, που αναπτύσσεται άμεσα, με ταχύτητα 140 χιλιομέτρων την ώρα, κατευθύνεται προς την ακτή του Τέξας, όπου άλλαξε έλαφρα κατεύθυνση κατά τη διάρκεια της νύκτας.

Η μετεωρολογική υπηρεσία του Μεσικού λέγει, ότι τυφώνας, που αναπτύσσεται άμεσα, με ταχύτητα 140 χιλιομέτρων την ώρα, κατευθύνεται προς την ακτή του Τέξας, όπου άλλαξε έλαφρα κατεύθυνση κατά τη διάρκεια της νύκτας.

Σχόδιο του Τάσ για τον Σαντάτ

ΜΟΣΧΑ 9— Το πρακτικό 'Εκτελεστικό Συμβούλιο της Σοβιετικής Ένωσης, που συνεκλήθη στην Μόσχα, αποφάσισε να υποστηρίξει τον Σαντάτ, με την προϋπόθεση να αποσυρθεί από την εξουσία.

Το πρακτικό 'Εκτελεστικό Συμβούλιο της Σοβιετικής Ένωσης, που συνεκλήθη στην Μόσχα, αποφάσισε να υποστηρίξει τον Σαντάτ, με την προϋπόθεση να αποσυρθεί από την εξουσία.

Το πρακτικό 'Εκτελεστικό Συμβούλιο της Σοβιετικής Ένωσης, που συνεκλήθη στην Μόσχα, αποφάσισε να υποστηρίξει τον Σαντάτ, με την προϋπόθεση να αποσυρθεί από την εξουσία.

4 νεκροί από έπεισόδια στο Μπέλφαστ

ΜΠΕΛΦΑΣΤ 9— Τρεις νεκροί και ένας τραυματισμένος από έπεισόδια στο Μπέλφαστ, κατά την διάρκεια της εορτής της 'Αννίας, που γιορτάζεται στην πόλη.

Τρεις νεκροί και ένας τραυματισμένος από έπεισόδια στο Μπέλφαστ, κατά την διάρκεια της εορτής της 'Αννίας, που γιορτάζεται στην πόλη.

Τρεις νεκροί και ένας τραυματισμένος από έπεισόδια στο Μπέλφαστ, κατά την διάρκεια της εορτής της 'Αννίας, που γιορτάζεται στην πόλη.

Σε «λουτρό αίματος» των Δημοκρατιών έλπιζει ο 'Αντερσον

ΚΑΝΒΕΛΛΑΝΤ 9— Ο ανεξάρτητος υποψήφιος για την προεδρία των 'Αντερσον μιλώντας διεψευσε απειρήματα ότι έχει συνάψει πολιτική συμφωνία με τον Γερουσιαστή 'Εντ Γουόρτνερ, Κένεντυ παραδέχθηκε χθές ότι ένα δαύο ρήγμα μεταξύ των δημοκρατιών στο εθνικό συνέδριο τους την προσεχή εβδομάδα θα ενισχύσει την εξουσία για τον 'Αντερσον.

Στην ερώτηση αν έλπει για ένα «λουτρό αίματος» στο δημοκρατικό συνέδριο της Νέας 'Υόρκης ο κ. 'Αντερσον απάντησε: «Νομίζω ότι αυτό με κάνει να φαίνομαι σαν δεινόσαυρος, αλλά με έμπνευσε να μιλήσω σαν θησαυρό, σαν γύφτο που περιμένει πάνω από το πτώμα του δημοκρατικού κόμματος».

«Όπως προσέθεσε ότι είναι κάποια προοπτική μεταξύ των ανεξαρτητών και του συνδέου μπορεί να δημιουργήσει πολύ ενδιαφέροντος δυνατότητες».

Ο κ. 'Αντερσον σε συνέντευξή του αποκλείει το ενδεχόμενο οδοιπορτίου διακανονισμού με τον Κένεντυ Κένεντυ και πρόβλεψε απειρήματα ότι ο πρόεδρος Κάρτερ θα πάρει το χρίσμα την άλλη εβδομάδα.

«Δεν υπάρχει συμφωνία ούτε θα εξεταστεί ποτέ το ενδεχόμενο μιας συμφωνίας. Ο Κένεντυ μου τηλεφώνησε. Συναντήθηκε με έναν φίλο, συζητήθηκε και τίποτε περισσότερο».

Ο κ. 'Αντερσον είπε ότι δεν μιλάει με τον Κένεντυ από τις συνομιλίες του στην Ουάσινγκτον την περασμένη εβδομάδα. Ο κ. 'Αντερσον δήλωσε ότι θα επανεξετάσει την υποψηφιότητά του αν ο κ. Κάρτερ δεν κερδίσει το δημοκρατικό χρίσμα.

Στην ερώτηση αν αν πιστεύει ότι ο πρόεδρος Κάρτερ θα εξέλθει νικητής από το συνέδριο απάντησε: «Δεν νομίζω ότι υπάρχουν πολλές αμφιβολίες γι' αυτό».

Στο Κόρη Νταϊβιντ ο Κάρτερ ετοιμάζει τον λόγο του

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 9— Ο πρόεδρος Κάρτερ αναχώρησε χθές για το προεδρικό ανάκτορο του Κόρη Νταϊβιντ όπου θα επεξεργασθεί τον λόγο που θα εκφωνήσει στην τελετή που θα γίνει την άλλη εβδομάδα.

Ο κ. Κάρτερ ετοιμάζει τον λόγο του, που θα εκφωνήσει στην τελετή που θα γίνει την άλλη εβδομάδα.

Ο κ. Κάρτερ ετοιμάζει τον λόγο του, που θα εκφωνήσει στην τελετή που θα γίνει την άλλη εβδομάδα.

Συλλήψεις στην Χιλή

ΣΑΝΤΙΑΓΟ 9— Οι δυο μέρες ασφαλείας της Χιλής συνεχίζονται με την σύλληψη 15 άτομα εν σχέσει με την δολοφονία του συνταγματάρχη Βενγκέρα, διευθυντή του στρατιωτικού σχολείου που έγινε στις 2 'Ιουλίου.

Η είδηση περί των εν λόγω συλλήψεων ανακοινώθηκε από το έθνικό κέντρο πληροφοριών, το οποίο διευκρίνισε ότι οι 15 συλληφθέντες ανακρίνονται επίσης για ληστείες τραπεζών και για μία σειρά απαγωγών.

Δύο αστυνομικοί σκοτώθηκαν από 30 κιλά ηρωίνη

ΠΑΝΤΑΚ ΜΠΕΖΑΡ (Β. Μαλαισία) 9— Δύο αστυνομικοί σκοτώθηκαν στην ανακάλυψη ναρκωτικών, έφεραν χθες εις φάς 31 κιλά ηρωίνη, η οποία βρέθηκε σε ένα αυτοκίνητο που οδηγούσε ένας αστυνομικός.

Δύο αστυνομικοί σκοτώθηκαν στην ανακάλυψη ναρκωτικών, έφεραν χθες εις φάς 31 κιλά ηρωίνη, η οποία βρέθηκε σε ένα αυτοκίνητο που οδηγούσε ένας αστυνομικός.

Δύο αστυνομικοί σκοτώθηκαν στην ανακάλυψη ναρκωτικών, έφεραν χθες εις φάς 31 κιλά ηρωίνη, η οποία βρέθηκε σε ένα αυτοκίνητο που οδηγούσε ένας αστυνομικός.

1.800 'Αμερικανοί πεζοναύτες στον 'Ινδικό

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 9— Μία ομάδα από τέσσερις αμφίβια πλοία μεταφέροντας 1.800 'Αμερικανούς πεζοναύτες, μπήκαν χθες στον 'Ινδικό ωκεανό από τα στενά της Μαλάκας, να μία άλλη ομάδα από πέντε πλοία απέπλευσε μέσω της διώρυγας του Σουέζ, όπως ανακοινώθηκε το Πεντάγωνο.

Η ομάδα των τεσσάρων πλοίων, «Βανκούβερ» «Ρέντεν» και «Πάισν» που συνήλθε δορυμνικά τον 7ο στόλο στον 'Ινδικό ωκεανό.

Κόπια 100 δολάρια

Προχθές και ώρα 02.00 εις 'Απράν Λουάνα—Κερκίρος έφεραν την κοπία, με αποτέλεσμα να αποσπασθούν 100 περίπου από την αστυνομία της Μολαίσις.

ΤΟ ΚΗΡΥΓΜΑ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ

ΕΙΣΘΑΛΕΣ ΣΤΟΥΣ ΨΕΥΤΕΣ

ΚΩΣΤΑ Π. ΛΑΖΑΡΙΔΗ

[illegible]

«...της επίσημης) επι-
 στήμης που άρχει για τον
 χώρο, η οντότητα της πατρι-
 σμίας με την Κωνσταντινού-
 πηλη Αγορά και η Κρητική
 ουσία γίνονται: τα Γιάνι-
 να μια από τις λίγες «Ελ-
 λενικές» ελπίες. Πόλεμος. Ε-
 λλινισμός. Ο πατριωτισμός
 σημαίνει, πρέπει να
 είναι πώς το Ζαχαρίας είναι
 σημαντικό και αναγκαστικό

ΕΚΕΙΝΟΙ ΠΟΥ ΦΕΥΓΟΥΝ...
 ΤΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΗΣ

Άγαπαστέ μου φίλε,
 ήξερε ή άρα και σπασμένος
 την Μικρού...
 με τη στροφή και τα όνειρα
 ήξερε μια αλλοπαύρα
 400

Ή, και ξεκινώντας, από τον
 την γωνία της τής, άρεσες
 στη δέξ, μπορούσε να μην κί-
 φουσε, δύο, των γυρισμών
 τής, τής, τής, τής, τής, τής, τής
 τής, τής, τής, τής, τής, τής, τής

[illegible][illegible][illegible]

«...και, ούτε για να είδα
 κανέναν, ούτε να είδα
 κανέναν. Και τότε τότε
 έλα ο θάος άγγελος, έφρα-
 ναει συμφορικά, μετωπικά,
 μέγαν αχούρ της έστρας και
 πού, ήρωας και δικαιοκρά-
 τος συνείδηση σκεδόν, το Έρ-
 μα της ήγνης πορτοφ. Έτσι,
 ο άδερφός έφλας για να
 σίστην έλθον, γινόν, πού
 τότε έσκαψ για τον συνάν-
 θρωπον και για την καθύρ-
 γση γενικά με τους άδερφους
 όφιντες και για τις κοινές συ-
 νήσεις μες τον άδερφόν.
 Η, ήλπινα, την άδερφόν, όδ-
 ούς...»

'Ιωάννης Γ' 2 (Παρε-
 κλητική) γραμμένη 1940
 ΤΗΛ. 20-774
 ΓΑΝΝΑ

ΙΩΑΝ. Π. ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΗΣ
 ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΟ
 ΟΡΘΟΓΡΑΦΙΚΟΣ
 Μόλις της Βετανώνης
 'Ορθογραφία Έστρεψας

[illegible]

MENI X. PAPA
ΕΙΡΟΥΡΤΟΣ
ΑΓΡΙΝΗΣ Χ.
ΣΕΙΜΕΛΙΑ ΔΗΜ. Σ.
ΙΔΙΕΥΤΩ 25-841
DANNINA

ΡΟΛΟΓΙΟ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ
 Πάτερ Παναγιώτης, (παιδί, Διπλ. Ψυχολόγος, Κλιν. Ψυχιατρική, Κλιν. Ψυχολογία, Νοσηλευτική Ψυχικών)
 Διεύθυνση: Κασομάνης 15
 5 - 8 μ.μ.
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΑΒΒΑΤΟΥ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΠΑΤΡΙΝΟΛΑΥΡΕΤΙΟΝ
 ΔΕΚΕΤΑΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ
 6 π.μ. - 6 μ.μ.
 28η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 49
 Τηλ. Νηπρίου: 20.028
 5 Νηπίου 25.006
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΟΝ ΜΕΓΑΡΟΝ
ΤΗΛ. 30-410
ΙΔΙΩΝΝΙΝΑ

DR PICA

ΨΥΧΑΝΑΛΥΤΗΣ-ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ-
MENTIO
ΜΥΣΤΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΥΦΩΝ

Μέλος της "Εταιρείας

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 21-566
 DANNINA
 ΟΦΩΝ ΔΟΥΡΔΑΣ
 ΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΘΑΛΑΜΙΑΤΡΟΣ
 ΤΕΙΕΤΕΡΟΝ - ΟΙΚΙΑ
 ΤΕΚΝΟΥΠΟΥΡΑΝ 5
 ΨΥΧΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ
 ΦΑΝΟΜΕΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ
 ΚΑΙ ΤΗΣ ΨΥΧΟΠΑΘΟ-
 ΛΟΓΙΚΗΣ ΈΓΧΕΙΡΗ-
 ΔΟΣ ΤΩΝ ΝΑΥΤΙΩΝ
 ΔΕΧΕΤΑΙ ΕΝΔΙΑΦΕΡ-

IOANNINA *Κολοσσαίων 1* (Synops. *Barth* [C. 262a]) --- *Ιουδαίου* m

[illegible]

Η σύλληψη που φαίνεται
πρώτη δύσκολη και οδυ-
νητή, αλλά όχι η ελπίδα
που ακολουθεί. Η ελπίδα
είναι η δύναμη που μας
δίνει την ικανότητα να
αλλάξουμε τον κόσμο.

ΙΑΤΡΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ
 Πτυχούχος Πανεπιστημίου Μονάχου
 Διδάσκων Ογκίας και Ιατρικός
 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 34
 Τηλ. Ιατρικών 30-650 - Ογκίας 30-649
 ΓΡΑΦΕΙΑ
 ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΓΡΑΒΑΝΗΣ

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ
ΙΑΤΡΕΙΟΝ: Δημοτικού Βλαχίου 2 - Τηλ. 21-30
(έναντι μεσαίου Χωροφυλακίου)
ΟΙΚΙΑ: Σουλίου 25 - Τηλ. 21-205 & 25-28
